
Smluvní strany

l. Společnost:
Sídlo:

DIČ,
IČ,
Bankovní spojení:

č.ú:
Zastoupena:

GRANTOVÁ SMLOUVA
(finanční dar)

Novartis s. r. o.
Gemini, budova B
Na Pankráci 1724/129
140 00 Praha 4
CZ 64 57 59 77
645 75 977

Společnost zapsaná v obch. rejstříku pod sp. zn. C 41352 vedenou u Městského soudu v Praze
dále jen jako ,,Dárce"

a

2. Společnost:
Sídlo:

DIČ,
IČ,
Bankovní spojení:

č.ú:
IBAN:
VS:

Zastoupena:

Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84
15006 Praha 5
CZ 00064203
00064203

FN v Motole je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví
dále jen jako ,,Obdarovaný"

uzavírají s platností ode dne podpisu oběma stranami tuto smlouvu.

PREAMBULE
l. Obdarovaný je poskytovatelem zdravotních služeb, jehož jedním z účelů je poskytování

specializované péče ve všech oborech medicíny v souladu s dostupnými poznatky současné
lékařské vědy.

ČI. I.
Předmět smlouvy

l. Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému jako Dar ve sinyslu § 2055 a následujících zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dále jen ,,Občanský zákoník", finanční částku
ve výši: 100 000 KČ, (dále jen ,,Dar"), při splnění podmínek dle článku Il. této smlouvy, zejména
splnění příkazu Dárce.

2. Obdarovaný prohlašuje, že tento Dar do svého vlastnictví přijímá v souladu se zákonem č.
2 19/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Strana 1 Grantová smlouva (finanČní dar), vzor ze dne 18.7.2022



ČI. II
ÚČel daru

l. Dar je poskytován dle žádosti Obdarovaného na účely sociální/zdravotnické, a sice na účel:
Administrativní a technická podpora při sledování kognitivních funkcí, jemné motoriky a
chůze u pacientů s RS v běžné klinické praxi, realizovaný na Neurologické klinice 2, LF UK a
FN Motol, číslo NS 2118, v souladu s ustanovením § 20 zákona č. 586/1992 Sb. o daních
z přijmu, v platném znění (dále jen ,,zákon o daních z příjmu").

2. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije v souladu s příkazem Dárce, kterým Dárce přikazuje
Obdarovanému použít Dar výhradně dle žádosti Obdarovaného na účely sociálni7zdravotnické, a
sice na účel: Administrativní a technická podpora při sledování kognitivních funkcí, jemné
motoriky a chůze u pacientů s RS v běžné klinické praxi, realizovaný na Neurologické klinice
2, I.F UK a FN Motol, číslo NS 2118, a takové použití Daru podle této smlouvy Dárci prokázat.
Obdarovaný není oprávněn použít Dar na financování jakýchkoli aktivit (účelu daru), pokud se
tyto aktivity uskutečnily nebo byly objednány před schválením Daru Dárcem.

l. Pokud po použití Daru na sjednaný účel nebude Dar vyčerpán v plľ:lé výši, Obdarovaný zbylou
částku Daru vrátí zpět Dárci, a to bez zbytečného odkladu po použití Daru na sjednaný účel,
nejpozději ve lhůtě pro prokázání použití Daru podle ČI. Ill. odst. 3 níže.

ČI. III
l. Dárce a Obdarovaný shodně prohlašují, že

a. nedodržení příkazu podle této smlouvy budou pokládat za podstatné porušení této
smlouvy a Dárce má v takovém případě právo od této smlouvy odstoupit podle
Občanského zákoníku (§ 2002 Občanského zákoníku);

b. neprokázání použití Daru tak, jak stanoví tato smlouva nebo použití Daru pro jiné
účely, než stanoví tato smlouva a její případné přílohy, bude pokládáno za zjevné
porušení dobiých mravů, pro které může Dárce ve smyslu ustanovení § 2072
Občanského zákoníku od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Daru pro
nevděk. V případě takového použití Daru je Dárce opráv'nčn od této smlouvy
odstoupit a požadovat vrácení Daru podle §2072 Občanského zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno Obdarovanému (přičemž
ustanovení § 573 Občanského zákoníku není vyloučeno). Obdarovaný je ve výše uvedených
případech odstoupení od této smlouvy povinen Dar Dárci vrátit do 30 dnů ode dne doručení
odstoupení od smlouvy.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že při sjednávání této smlouvy a při jejím plnění jsou
zohledněna platná ustanovení Etického kodexu Asociace inovativního farmaceutického průmyslu,
která jsou uvedena v příloze č. l této smlouvy, jež je její nedílnou součástí.

3. Obdarovaný je povinen prokázat Dárci použití Daru bez odkladu od jeho použití, nejpozději
vŠak do 31.12.2023.

4. Smluvní strany berou na vědomí a Obdarovaný je tímto zároveň informován, že Dárce je členem
Asociace inovativního farmaceutického průmyslu (AIFP), která za účelem zvýšení
transparentnosti vztahů zdravotnických zařízení se členy AIFP, přijala v souladu s iniciativou
Komise EU nazvanou Etika a transparentnost ve farmaceutickém odvětví, Kodex upravující
zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a
zdravotnickým zařízením. Z důvodu uvedeného v předcházející větě, souhlasí Obdarovaný s tím,
že je Dárce oprávněn dle svého rozhodnutí zveřejnit údaje týkající se identifikace Obdarovaného,
tj. jeho názvu, sídla, adresy pracoviště a identifikace poskytnuté platby. Zveřejnění bude probíhat
v rámci elektronické centrální platformy zajišt'ované AIFP, a to po dobu 3 let od prvního
zveřejnění. Uvedené údaje budou dále uchovány po dobu 5 let následujících po uplynutí 6 měsíců
následujících po roce, ve kterém bylo plnění dle této smlouvy poskytnuto. Obdarovaný souhlasí,
že může být Dárcem požádán o verifikaci výše uvedených údajů určených ke zveřejnění, a to
píseinnou formou včetně elektronických prostředků.

ČI. IV
Dárce poskytne Dar podle této smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy, a to
připsáním na účet Obdarovaného, uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Strana 2 Grantová smlouva (finanČní dar), vzor ze dne 18.7.2022



Čl.V
Obě strany shodně prohlašují, že smlouva se uzavírá na píseinnou žádost Obdarovaného.

ČI. VI
Obě smluvní strany jsou si vědomy, že je nutné provést zúčtování Daru podle zákona o daních
z příjmu.

ČI. VII
Ostatní ujednání

l. Obdarovaný bere na vědomí, Že Dar není poskytován za účelem, jakkoliv přimět, ovlivnit či odměnit
Obdarovaného za jakékoliv minulé, současné či budoucí nákupy, předepisování, doporučování,
dodávky, ovlivňování, či poskytování příznivých hodnocení jakéhokoliv přípravku Dárce. Dar není
poskytován výniěnou za jakoukoliv výhodu pro Dárce.

2. Pokud je účelem smlouvy provedení jakékoliv akce (aktivity), musí být taková akce (aktivita)
nezávislá, nepropagační a prosta obchodního význaníu či zaměřeni.

3. Obdarovaný je výlučně odpovědný za nakládání s Darem a související vedení záznamů a účetnictví,
jakož i za veškeré smluvní a jiné vztahy s třetími osobami.

4. Obdarovaný se zavazuje při použití Daru a plnění této smlouvy postupovat s vysokým standardem
etiky, morálky a osobní integrity.

5. Obdarovaný prohlašuje, že si není vědom Žádného střetu zájmů či porušení interních pravidel či
omezení, které by bránily přijetí Daru.

ČI. VIII
l. S ohledem na povinnost zveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), se smluvní strany dohodly, že zveřejnění
nepodléhají, a tudíž zveře.jněny nebudou osobní údaie kontaktních smluvních stran a jiných osob
(,,Nezveřejňované informace").

Pro účely zveřejnění se smluvní strany dohodly, že zveřejnění, resp. poskytnutí správci registru ke
zveřejnění (dále jen ,,zveřejnění") provede Obdarovaný. Obdarovaný se zavazuje v rámci postupu
zveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zadat v rámci vkládání metadat ID datové
schránky Dárce, kterým je: d9wqk8h, pro účely zasláni automatického potvrzeni o zveřejnění
sínlouvy. Obdarovaný se zavazuje nezveřejnit ani neposkytnout žádnou z Nezveřejňovaných
informací ani v rámci metadat, která se uvádí a zveřejňuje společně se smlouvou.

2. Pokud smluvní strana svou povinnost zveřejnění nesplní ani 10 pracovních dnů před uplynutím
nejzazší lhůty, j"jíž marné uplynutí má za následek zrušení smlouvy od počátku (§7 odst. l zákon o
registru smluv) smí tak provést druhá smluvní strana, přičemž zveřejní pouze tu verzi smlouvy a
metadata, v nichž budou znečitelněny l vyloučeny všechny Nezveřejňované informace, a v rámci
identifikace smluvních stran budou zadány identifikátory jejich datových stránek.

,J i r r V r 'A ' V ' . J V C'YVb C r

.). J3UU pl I n t CbŕjV cp dnhnd|v 7f! et:anovi-h novinnost

zveřejněni anebo zpřístupnění či poskytnutí jakýchkoli informací týkajících se této snilouvy jakýkoli
právní předpis, např. zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacin), ve znění
pozdějších předpisů, smluvní strana, jež je touto povinnosti vázána, nezveřejní informace, jež
v rámci dané povinnosti výslovně zveřejněny být neínusi, a v žádném případně nezveřejní informace
označené druhou smluvní stranou jako její obchodní tajemství v této smlouvě anebo kdykoli poté
anebo jakýmkoli jiným prokazatelným způsobem.

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

Strana 3 Grantová smlouva (finanČní dar), vzor ze dne 18.7.2022



2. Tato smlouva může být doplněna pouze na základě písemných, číslovaných a datovaných do
podepsaných na znamení souhlasu obou stran oběma z nich.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náléžitostech, které strany m
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité. Současně smluvní strany prohlašují, že
navzájem sdělily všechny in ormace, které považují za důležité a podstatné pro uzavření této

4. =: dohodly, že podstatné změny okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřená, nezakládá

právo žádné ze stran domáhat se obnovení jednání o smlouvě ve smyslu §1765 občanského
zákoníku.

5. Strany si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanovení této sinlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněni této smlouvy, ledaže je ve sinlouvě
výslovně sjednáno jinak.

6. Tato smlouva je platná dnem podpisu poslední smluvní strany a účinná v souladu se zákonem o
registru smluv.

V Praze dne O (l -08- 2323

Novartis s.r.o.

Dne Z?.

O darovaný

FAKUCM XFN CNICÉ V MOTOLE
'50 N 5 · l,'iotol, V Úvalu 84

.

Strana 4 Grantová smlouva (finanČní dar), vzor ze dne 18.7.2022



ČLANEK íl

ZÁKAZ POSKYTOVÁNÍ DARŮ

Bod iim. }e paskytwat (pNno ä ~Mo) da'y pro 'mjbni p«'spě"h (mphklad wtupenky m 'po'
txwní nebo zábavní akce Ô zdvořikmnÍ cbry) yacovnuků :dravckrwckých zařízení nebo
úswpců wganizacĹ RovněŽ je zakázáno pc75kytnQUL na6áncm nebo pň9bt

" UČby Chobrň wuáby pro tyto gijakýkaiv typ sUeb s d
pň~ Mospěcn I

~ iim Propagaäú piédměty pou rwpeněäté pQk#y poskytmU pro úČely (ktieré
ji propegaČnÍ ~enay daňnované v KapAole l). }ejůch poskytwání ä nabCení zdra«mickýrn
pracovníkům zdr8«xnŕckých zařízeni nebo ůstupcům pac>ent'ký"h cxganc»ci v s éČivého
přípravku na ékač·ký př·dpG)· z·kázáno

ŇLORA e. 4

ČLANEK L2

DAROVÁNÍ A GRANTY
ZDRAVOTNICKÝM ZAŘÍZENÍM
A PACIENTSKÝM ORGANlZACĹM

Bod izm. Darováú a yan'y (p"něiM nepeněŽité mbo pně) muúckým alrpebc) pacientským
pou POn~N poum (j) µou4i pcmcýtňury za MrervtxN výzkumu nďuo

vzdäbání (ň) jsoLÁb a vedeny v ewdeno · (bÔ) nepřmmvuµ pobídku
k doponuČmbi a/nebo př~·ování. nákWu dodání. nebo mnkntnkh léčivých příprMrů

~ 1ZAL a a cd ~'ma pou iMázány PřŕSP~ m räcLaQy %)mené s akuzmL
mra«km[ému odbcmZcM za Ó&4em m mezmámdNch upnnue äámek 13

AIFP

Eucký aifp 2.1

DAROVÁNÍ A GRANTY ZDRAV(JTNICKÝM ZAŘÍZENÍM
A PACIENTSKYM ORGAN1ZACIM

b'
~ um. DaruvMI a yamy rmsí úspěŠně obsUt ph ocRxmé kontMe a ~ odpuvídat cNbo¢nim
ďickým a dobrým wrwům KaŽdá by si rnäa
pro ' Žádostí o daruvbi a gmrtyz hle&ska jeýich


